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Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 
Vi har derfor ingen merknader til planen. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 29 arbeidstimer inkl. kjøring, hvorav 15 timer med 
gravemaskin, 6 timer til for- og etterarbeid. Det ble brukt dobbelt så lang tid med gravemaskin i forhold til 
det som var anslått i vårt budsjett. Dette var fordi gravemaskinføreren stilte opp med en mye mindre 
gravemaskin (skuffebredde) enn det vi hadde bedt om. Vår arkeolog underrettet dere derfor om at arbeidet 
ville ta lengere tid. Faktura på til sammen kr 15.660,- (29 timer a kr 540,-) vil bli sendt fra 
regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING 

Fylke Buskerud 

Kommune Gol 

Gnr/Bnr, Navn Rolfshus 9/5 og Gol meieri 10/53 

Saksnr 03/02881-2 

Gjelder Arkeologisk registrering i forbindelse med 

del av reguleringsplan på Rolfsbu og Gol 

meieri. 

Kartreferanse M-711-kart: 16161111 Gol 

ØK-kart: BS63-S-2 

Utført dato 07.09.04 og 08.09.04 

Utført av Ann Monica Jens en Bueklev 

Buskerud fylkeskommune, 

Utviklingsavdelingen 

Vedlegg Utsnitt av M-711-kart 

Utsnitt av ØK-kart 

Kartutsnitt med plangrense og sjakter 

inntegnet 

Kobøle 



Formål og bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med reguleringsplan av ny forretningstomt i Gol sentrum, ble det foretatt en 
arkeologisk registrering med gravemaskin på det aktuelle området. Formålet var å undersøke 
om det eksisterer automatisk fredede kulturminner på stedet. Det aktuelle området ligger øst 
for det gamle meieriet i nedre del av Gol sentrum, på nordsiden av sentrumsvegen. 

Bemanning og tidsbruk 
Registreringen ble foretatt 07.09.04 og 08.09.04 av Ann Monica Jensen Bueklev. 
Gravemaskinsjåfør var Arnstein Storebråten som deltok 07.09 og 08.09 15 timer sammenlagt. 
2 timer er brukt til forarbeid, 17 timer i felt, 6 timer kjøring og fire timer etterarbeid. 

Metode 
Ved maskinell registrering av automatisk fredede fornminner er det mulig å finne ulike typer 
strukturer i undergrunnen, som for eksempel stolpehull, ildsteder, kokegroper og 
flatmarksgraver. 

Tidligere arkeologiske registreringer 
Det er ikke tidligere blitt registrert arkeologiske kulturminner i området tidligere. Men det er 
kjent at det er blitt drevet krambu og hotellvirksomhet på Rolshus fra 1850-årene av. 
Bebyggelsen på Rolfshus er av et tradisjonelt firkanttun, og har lokalhistorisk verdi slik 
bebyggelsen og området rundt står. 

Topografi 
Det undersøkte området består på Meieri tomta av flatt krattbevokst mark, i den nordlige 
delen av området er det en liten stigning mot nord med mindre fjell synlig hvor det ligger 
moderne bebyggelse. På Rolfshus består det undersøkte området av flat slåttemark som også 
har en stigning mot nord i den nordre delen av det undersøkte område. 

Registreringer/observasjoner 
Det ble på Meieritomta 10/53 lagt fire sjakter som alle lå øst-vest orientert. I sjakt 2 og 3 ble 
det ikke gjort funn, disse sjaktene bar preg av at det tidligere lå en bruktbilhall på stedet, et 5-
6 cm tykt lag med pukk lå over undergrunnen, og enkelte steder var der foretatt større 
nedgravinger fylt opp med større stein og pukk. Sjakt 1 var preget av moderne forstyrrelser, 
det gikk grøfter på tvers av sjakten, og påfylte masser. 

Rolfshus 9/5, her ble det lagt 6 sjakter som alle ligger orientert øst-vest. I sjaktene 4-9 ble det 
ikke registrert sikre strukturer av arkeologisk karakter. 

Konklusjoner 
Det ble ikke gjort funn av automatisk fredede kulturminner av arkeologisk art under den 
maskinelle registreringen. 

For Buskerud fylkeskommune 
Ann Monica Jensen Bueklev 
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